中国残疾人联合会就业服务指导中心

中残就业［2018]61号

关于公布2018年中国技能大赛一一
“

宜生到家杯
”

全国残疾人岗位精英职业技能竞赛获奖名单的通知

各省、自治区、直辖市残疾人就业服务中心、职业技术培训中心，

新疆生产建设兵团残疾人就业服务中心，黑龙江垦区残疾人就业

服务中心：

由中国残疾人联合会就业服务指导中心、中国就业培训技术

指导中心共同主办的2018年中国技能大赛一－“宜生到家杯”全

国残疾人岗位精英职业技能竞赛在全国组委会、河南省筹委会的

精心组织下取得了圆满成功。 共有来自全国30个省（区、 市）

的224名参赛选手组成的代表队， 分别在电子商务、 商业摄影、

竹编、美甲四个项目展开激烈角逐。 通过本届竞赛，向社会充分

展示我国残疾人的职业技能水平以及良好的精神风貌，引导全社

会共同关注残疾人就业能力和就业愿望， 拓展残疾人就业渠道，

进 一 步推动残疾人就业服务工作科学有序开展。

为表彰在竞赛过程中取得优异成绩的代表队及参赛选手，根

据《人力资源和社会保障部关于组织开展2018年中国技能大赛

的通知》（人社部函［2018]43号），以及中国残联就业服务指导中

心、 中国就业培训技术指导中心《关于举办 2018 年中国技能大

赛一－“宜生到家杯”全国残疾人岗位精英职业技能竞赛的通知》

（中残就业［2018]39 号）中具体表彰奖励办法，全国组委会结合

竞赛实际情况， 于赛后评选产生相应团体及个人奖项。 现将各类

获奖名单以及电子商务、 商业摄影项目取得前 15 名的选手成绩

予以公布。

附件： 1.竞赛获奖名单

2.电子商务、 商业摄影项目前 15 名选手成绩

2

中国残疾人联合会就业服务指导中心

2018年11月20日

附件1

竞赛获奖名单

一、各项目获奖选手名单

（ 一 ）电子商务（前8名）

第一名：金凯利（浙 江）

第三名：付秋香（河 北）

第五名：缎艳伟（河 南）

第六名：李柏明（北 京）

第八名：任久英（黑龙江）

（二）商业摄影（前8名）

第一名：梁
‘

欣（湖 南）

第三名：赵宗哲（河 南）

第五名：张 君（上 海）

第七名：卓立群 （福 建）

（三）竹编（前8名）

第二名：方 成（江 苏）

第四名：马怀申（河 南）

第六名：姜书彤（山 东）

第七名：黎 军（广 西）

第八名：刘慧群（湖 南）

第二名：从方旭（辽 宁）

第四名： 刘 鑫（甘 肃）

第六名：黄志军（湖 北）

第八名：梅 林（北 京）

第一名：严素梅（上 海） 第二名：徐翠艳（上 海）

第三名：韩育春（河 南） 第四名： 田忠花（江 西）

第五名：张晓丽（云 南） 第六名：李翠凤（江 苏）

第七名：吴昌兰（贵 州） 第八名： 王兴碧（四 川｜）

3

（三）美 甲（前8名）

第 一名：张亚伟（江 苏） 第二名：陈 苗（江 苏）

第二名：谢佳萍（上 海） 第四名： 王 晨（广 东）

第五名：陈 琳（甘 肃） 第六名： 王洪霞（山 东）

第七名：辛文红（吉 林） 第八名： 石 婷（湖 北）

二、 团体奖获奖代表队名单

（ 一）团体总分前三名（ 3个）：

河南省 湖南省 浙江省

（二）优秀组织奖（9个）：

北京市河北市辽宁省上海市江苏省福建省山东省

湖北省甘肃省

（三）团结协作奖（9个）：

天津市吉林省 黑龙江省广东省广西省四川省陕西省

宁夏回族自治区黑龙江垦区

（四）道德、风尚奖（9个）：

山西省内蒙古自治区江西省海南省重庆市贵州省

云南省青海省新疆维吾尔自治区

三、 优秀技能奖获奖选手名单（43人〉：

4

曾 钟（广 西） 伍 梦（湖 南） 梁 彬（吉 林）

崔洪伟（河 北） 贺 佳（浙 江） 沈家文（江 苏）

李 坤（黑龙江） 林浩钦（广 东） 张 塔（吉 林）

辛 宁（天 津） 欧阳天宪（广 西） 张敏伟（浙 江）

徐海波（广 东） 侯东俭（山 东） 许 严（江 苏）

刘楷奇（河 南） 贾 宁 （上 海） 徐 亮（江 苏）

王 伟（山 东） 汤宏炜（四 川｜） 吴学彬（湖 南）

王 一 帆（吉 林） 张庆思（吉 林） 王志超（黑龙江）

孟 璐（河 南） 陈凌峰（江 苏） 伏建斌（甘 肃）

曹雅淳（黑龙江） 胡雪松（江 苏） 董春艳（云 南）

阮红梅（江 西） 方学敏（贵 州） 田 蓉（甘 肃）

杨海燕（吉 林） 杜晶晶（湖 北） 吴 繁（北 京）

周 阳（上 海） 李 敏（广 东） 周 蔚（北 京）

张 聪（云 南） 王慧援（山 东） 张丽日日（河 北）

吕 伟（四 川）

四、 拼搏奖获奖选手名单（43人）：

胡鹏鹏（陕 西） 刘永明（宁 夏） 王森炜（山 西）

杨添财（四 川｜） 张 鹏（甘 肃） 陈围诚（广 东）

袁世娟（青 海） 沈俊欣（福 建） 王 雷（云 南）

宛雨晴（辽 宁 ） 曾北方（江 西） 陈泽藻（海 南）

肖强海（贵 州、｜） 穆 洋（天 津） 陈炎富（广 西）

5

陈世装（云 南） 成延栓（广 东）管海平（河 北）

李黔方（贵 州、｜） 周 昕（青 海） 陈晓伟（内蒙古）

杨 璐（天 津）黄固其（重 庆）梁 维（陕 西）

万文理（山 西） 李德、湖（垦 区） 王烨宇（陕 西）

朱定辉（海 南）周 卫（新 疆）佟 斌（辽 宁）

王 品（黑龙江）俞巧玉（浙 江）倪凤艳（黑龙江）

赵光霞（垦 区） 张文芳（内蒙古）黄金针（福 建）

莫小玲（湖 南）陈 霞（广 西）孟 晖（天 津）

隋文萃（辽 宁）陈 静（四 ) 11 ) 吴学艳（青 海）

地里娜尔·米尔其克巴依（新 疆）

6

附件2

电子商务、 商业摄影项目前1 5名选手成绩

竞赛项目 姓名 性别 省份 理论成绩 实操成绩 总成绩 名次

金凯利 女 浙江 91.5 94.24 93.692 1

方 成 女 江苏 75 95.36 91.288 2

付秋香 女 河北 91.5 88.64 89.212 3

马怀申 男 河南 89 88.62 88.696 4

缎艳｛书 男 河南 85 87.88 87.304 5

电 李柏明 男 北京 78.5 89.49 87.292 6

姜书彤 男 山东 87.5 87.24 87.292 6

子 黎 军 男 ！ ＂ .西 70 90.71 86.568 7

任久英 女 黑龙江 74.5 89.26 86.308 8

商 刘慧群 女 湖南 70.5 90.26 86.308 8

汹曰 告中 男 广西 67 88.12 83.896 9

务 伍 梦 男 湖南 59 87.28 81.624 10

粱 彬 男 吉林 75 81.56 80.248 11

崔洪伟 女 河北 93 76.84 80.072 12

贺 佳 男 浙江 78.5 80.36 79.988 13

沈家文 男 江苏 53.5 86.59 79.972 14

李 坤 男 黑龙江 58.5 83.68 78.644 15

梁 欣 男 湖南 82 92.5 90.40 1

丛方旭 男 辽宁 84 91.5 90.00 2

赵宗哲 男 河南 100 87 89.60 3

文lj 鑫 男 甘肃 80 90 88.00 4

商
君 男 上海 84 88.5 87.60 5

黄志军 男 湖北 92 84 85.60 6

业
卓立群 男 福建 84 84 84.00 7

梅 林 男 北京 88 82 83.20 8

摄
刘楷奇 女 河南 98 79 82.80 9

贾 宁 男 上海 94 79 82.00 10

影
徐 亮 男 江苏 86 81 82.00 10

E口习 伟 男 四川 92 79 81.60 11

王 伟 男 山东 94 78 81.20 12

汤宏炜 男 四川 62 86 81.20 12

吴学彬 男 湖南 52 88 80.80 13

王 一帆 男 吉林 86 79 80.40 14

7

张庆思
王志、超
孟 璐

男
高刀一
女

林一
阻一
南

士口一
黠一

问

m
－

mM
－

hx

囚
一

一川
一

万

80.00

80.00

80.。。

巳
一

巳
一

巳

8